
FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 
 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta: David Cankov 

Studijní obor:     Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce: Kryptoměny a jejich potenciál v oblasti cestovního ruchu 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Petr Janeček, Ph.D. 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství: 
Posouzeno             
Posouzeno – podezřelá shoda         
 
 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:     dobře  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 
 
Předložená práce se zabývá zajímavým tématem kryptoměn v turismu. Téma je to velmi nadčasové a jeho 
využití bude především v budoucnu aktuálnější. Autor si stanovil cíl identifikace potenciálu kryptoměn a 
výhod a nevýhod jejich využití jak pro účastníky, tak pro podniky v turismu. Autor se odchýlil více od 
tématu turismu, resp. větší pozornost byla věnována samotným kryptoměnám a je vidět, že to je pro autora 
oblíbené téma. Nicméně provázanost na turismus v práci není taková, jakou bych očekával. V teoretické 
části je turismu věnována cca 1 strana. Nejsou zde zmiňovány příklady využití kryptoměn ze zahraniční 
ani nastíněno, jak by mohly být aplikovány do turismu. Dotazníkové šetření se také částečně věnuje 
popularitě kryptoměn, což by nebylo na škodu, kdyby autor tyto informace projil do návrhů v oblasti 
turismu. Pro praktickou část jsou stanoveny výzkumné předpoklady, které jsou ovšem jen těžko ověřitelné 
i z důvodu složení výzkumného vzorku. Jejich vyhodnocení VP2 by bylo vhodné vyhodnotit na základě 
exaktní statistické metody, nicméně vstupní data nejsou správně sebrána, takže by to s nejvyšší 



FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

pravděpodobností ani nebylo možné. Výzkumné otázky také nebyly sestaveny zcela vhodně. 
Např. O2 lze ze získaných dat sestavit profil? - cílem by mělo být sestavení profilu nikoliv odpověď na tuto 
otázku. Návrhová část je napsána velmi vágně bez jasné a konkrétní aplikace s propracování do opatření, 
např. nutnost vzdělávání - není pojato projektově (kdo by měl vzdělávat, jakým způsobem, kdy, koho atd.) 
Aplikace kryptoměn do jednotlivých služeb také není detailněji popsána. Autor používá jazyk, který není 
vždy na úrovni odborného textu (např. spatřilo světlo světa; z historie víme; člověk je tvor; separace 
věkových skupin; nemalé množství; pustit se do podnikání; drtivá většina korporátů; vzorková citace). Také 
není použito základních odborných termínů např. (odpovědi - hlasy/body; praktická část - projekt/blok; 
druhou pozici obsadili; pracovní statut důchodce). Z formální stránky je také použito nestandardně označení 
obrázků (pod místo nad obrázkem) a je použito psaní v 1 os. mn. č. a nebo 2. os. mn. č. Autor provedl 
marketingový průzkum a orientuje se v oblasti kryptomněn, ale nepodařilo se mu zcela naplnit potenciál 
propojení kryptoměn a turismu. Práci doporučuji o obhajobě a navrhuji známku dobře.  
 

 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 
 
Vytvořte konkrétní návrh na využití kryptoměn v turismu, nebo na posílení jejich potenciálu v turismu.  
Jak by musela být ošetřena problematika práce s osobními údaji ve spojitosti s vašimi návrhy ze strany 50 
(využití dat pro marketingové účely a automatický přenost dat pro účely administrativy - předpokládám 
např. při check-in)?  
 
 
 
 
V Plzni, dne 29.5.2022        Podpis hodnotitele  


